quinta-feira
31-10-2013 - Nº 201

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 260/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “b”, do Regimento Interno, bem como
as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho RODRIGO DIAS DA FONSECA, titular da Vara do Trabalho de Jataí, para,
excepcionalmente, atuar na 4ª Vara do Trabalho de Anápolis, nos dias 4 e 7 de novembro de 2013, sem prejuízo de
suas atividades na Vara do Trabalho de Jataí, em virtude da designação do Juiz Titular para presidir as audiências da
Justiça Itinerante na cidade de Campos Belos nos referidos dias.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do magistrado no percurso Jataí – Anápolis - Jataí, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de outubro de 2013.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 164/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 9341/2013,
R E S O L V E:
Considerar designada a Juíza do Trabalho Substituta, PAULA LEAL LORDÊLO, lotada na Vara do Trabalho de Goiás
– GO, para participar da “2ª etapa do II Módulo Regional de Formação Inicial de Magistrados”, nesta capital, no
período de 23 a 28 de setembro de 2013, autorizando o respectivo deslocamento, bem como o pagamento de diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 14 de outubro de 2013.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 528/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 12309/2013,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de ESDRAS EMMANUEL SOUSA GÓES das cidades de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no
período de 05/11/2013 a 06/11/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INVENTÁRIO ANUAL - Realizar conferência de bens patrimoniais nas unidades do Foro Trabalhista de
Anápolis, referente ao inventário anual do presente exercício, tratado nos autos do PA Nº 10970/2013.

       ANO VII - NÚMERO 201 - GOIÂNIA-GO, QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

quinta-feira
31-10-2013 - Nº 201

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de outubro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 529/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 12329/2013,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de ANA PAULA SOUSA TÁVORA das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de
05/11/2013 a 08/11/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONGRESSO - Participação da servidora no IV Congresso Brasileiro dos Serviços de Saúde do Poder
Judiciário. Autos principais: 7825/2013.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de outubro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 530/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 12307/2013,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de CLEIDE BARBOSA LEMOS das cidades de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no período de
05/11/2013 a 06/11/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INVENTÁRIO ANUAL - Realizar conferência de bens patrimoniais nas unidades do Foro Trabalhista de
Anápolis, referente ao inventário anual do presente exercício, tratado nos autos do PA Nº 10970/2013.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de outubro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 531/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 12286/2013,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no
período de 24/11/2013 a 25/11/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - O motorista irá conduzir o veículo que leva a Presidente Desembargadora Dra. Elza
Cândida da Silveira ao Simpósio "Organização e Garantias Sindicais" no TST.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de outubro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 534/2013

quinta-feira
31-10-2013 - Nº 201

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 12360/2013,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS das cidades de Goiânia-GO a Posse-GO, no
período de 05/11/2013 a 06/11/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial com o servidor Diego Cássio Tertuliano, objetivando
vistoriar obras das sedes das Varas do Trabalho de Valparaíso e Posse.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de outubro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª SGJ Nº 008/2013
O SECRETÁRIO-GERAL JUDICIÁRIO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a delegação de competência consubstanciada no art. 4º, “j”, da Portaria TRT 18ª GP/DG 023/2013;
CONSIDERANDO a necessidade de retificação da Portaria SGJ nº 006/2013, que trata da escala do 30º Ciclo do
Plantão Judiciário da 18ª Região da Justiça do Trabalho;
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a escala da Sub-Região III (Luziânia, Valparaíso, Formosa e Posse) constante do Anexo da Portaria
SGJ nº 006/2013, que trata da escala do 30º Ciclo do Plantão Judiciário da 18ª Região da Justiça do Trabalho, para
excluir a Vara do Trabalho de Formosa do plantão do dia 30 de outubro de 2013, que passará a ter a seguinte
redação:
“SUB-REGIÃO III (LUZIÂNIA, VALPARAÍSO, FORMOSA E POSSE)
VT DE VALPARAÍSO – plantão das 08h às 18h dos dias 14 e 15.09.2013
VT DE POSSE - plantão das 08h às 18h do dia 21 e 22.09.2013
VT DE LUZIÂNIA – plantão das 08h às 18h dos dias 28 e 29.09.2013
VT DE FORMOSA - plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 6.10.2013
(Dia 04, sexta-feira, feriado municipal, Padroeira de Valparaíso)
VT DE VALPARAÍSO - plantão das 08h às 18h dos dias 12 e 13.10.2013
VT DE POSSE – plantão das 08h às 18h do dia 19 e 20.10.2013
VT DE LUZIÂNIA- plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 28.10.2013
(Dia 28, segunda-feira, feriado nacional, Dia do Servidor Público)
VT DE VALPARAÍSO - plantão das 08h às 18h dos dias 1° a 3.11.2013
(dia 1°, sexta-feira, feriado nacional, “Dia de Todos os Santos”)
VT DE POSSE – plantão das 08h às 18h dos dias 9 e 10.11.2013
VT DE LUZIÂNIA - plantão das 08h às 18h dos dias 15 a 17.11.2013
(Dia 15, sexta-feira, feriado nacional, Proclamação da República)
VT DE FORMOSA- plantão das 08h às 18h dos dias 23 e 24.11.2013
VT DE VALPARAÍSO – plantão das 08h às 18h dos dias 30.11 e 1°.12.2013
VT DE POSSE - plantão das 08h às 18h dos dias 7 e 8.12.2013
VT DE LUZIÂNIA - plantão das 08h às 18h dos dias 13 a 15.12.2013
(Dia 13, sexta-feira, feriado municipal, Aniversário de Luziânia)
VT DE FORMOSA - plantão das 08h às 18h dos dias 11 e 12.01.2014
VT DE VALPARAÍSO - plantão das 08h às 18h dos dias 18 e 19.01.2014
VT DE POSSE - plantão das 08h às 18h dos dias 25 e 26.01.2014
VT DE LUZIÂNIA - plantão das 08h às 18h dos dias 1° e 2.02.2014
VT DE FORMOSA - plantão das 08h às 18h dos dias 8 e 9.02.2014
VT DE VALPARAÍSO - plantão das 08h às 18h dos dias 15 e 16.02.2014”
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de outubro de 2013.

quinta-feira
31-10-2013 - Nº 201

4

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

(assinado eletronicamente)
Antônio César Batista Cordeiro
Secretário-Geral Judiciário – Substituto
______________________________________________________________________________________________

		2013-10-31T17:33:45-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022